22. De naufragio et captivitate. Si autem gilda con
fratrem suum in naufragio reperit4, conferat ei vitae sub
sidium, et si necesse fuerit, ejiciat de bonis suis valorem 
trium marcarum sive unum pund et recipiat5 ipsum in na
vim suam. Ipsemet reddat, si habet; sin autem, persolvant 
pro eo omnes congildae.

23. Si non redimeret fratrem suum de captivitate. Et 
si gilda confratrem suum in 6 captivitate aut in aliqvo anxie
tatis loco invenerit et opem ei ferre negaverit, testimonio 
convictus sit extra convivium et niding aut cum sex fra
tribus juret, se voluntatem habuisse subveniendi ei et 
non potuit.

24. De contentione fratrum in domo convivii. Et 
si gilda cum fratre suo verbis importunis in domo convivii 
contenderit, testimonio duorum circumsedentium convictus, 
congildis tres oras persolvat. Si qvis vero primo discor
diam excitaverit, etiam tres oras solvat. Qvi vero impa
tienter consimilia reddiderit, dimidium solvat.

25. De contumeliis 7in convivio vel extra7. Si qvis 
vero fratri suo verba cowvitiosa dixerit sive in convivio sive
in alio loco et vocaverit
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caeteris qvibus libet opprobriis adeo vilem dixerit, ut caeteris 
hominibus in nullo loco coaeqvari poterit, emendet ei mar- 
cas tres et fratribus dimidium pund mellis aut cum sex 
fratribus se expurget.

26. De verberibus. Et si in ira fratrem suum per 
crines rapuerit aut pugno percusserit, emendet ei tres mar- 
cas et fratribus duodecim oras; si etiam contigerit, ut baculo 
aut clava sulcata, qvam vulgo resti vocant, congildam suum 
percusserit, emendet ei novem marcas et fratribus tres mar
cas. Si autem fuerit ex illis ictibus cerulentus aut san- 
gvinolentus et plagae ungventum et alligaturas apponere 
indiguerit \ emendet ei duodecim marcas et fratribus unum 
pund mellis. Item si aliqva jam dictarum offensarum facta 
fuerit in domo convivii vel in curia, solvatur duplum, ac si 
alias esset factum.

27. Si frater celaverit injuriam. Et si gilda ab aliqvo 
dehonestatus fuerit verbis vel factis et injuriam suam pro- 
seqvi noluerit cum auxilio fratrum et consilio, sit extra gil- 
dam. Et si sine gildarum consensu leges vel satisfactionem 
qvaesiverit, testimonio convictus de fraternitate deponatur 
aut dimidiam marcam argenti persolvat. Si autem congilda 
variis injuriis provocatus se vindicaverit et secundum leges 
laeso satisfacere ipsum oportuerit, omnes congildae, secundum 
qvod eis jussum2 fuerit, sint ei in adjutorium.

28. De portantibus arma in domum convivii ad laesio
nem confratris. Quod si aliqvis congilda ad laedendum 
confratrem suum securim vel gladium seu alia arma inva
sionis in domum convivii portaverit et si hoc compertus 
fuerit, emendet congildis dimidium pund mellis, qvia om
nia tela in domo convivii sunt prohibita.

29. De discordia fratrum. Et si congildae aliqvi dis
cordes fuerint ex aliqva re, habeant conventum et judicium

1 Her staar -»indiguerint«-. 2 Lagerbring (S. 152) * visum«.
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congildarum et tentent eos1 reconciliare, si possunt; et si 
non poterint2, tunc sit illa extra gildam, qvi legem et judi
cium gildarum omnium habere contempserit.

30. De cereo fracto. Qvi vero cereum fregerit, sol
vat oram denariorum3, et si in domo convivii se deposuerit, 
et domum ire neglexerit, duas oras solvat4.

31. De somno illegitimo. Si autem congilda in domo 
convivii sedendo dormierit, oram solvat.

32. De vomitu. Si vero vomitum ibidem fecerit aut 
in discessu5 anteqvam domum venerit, testimonio convictus 
tres oras denariorum6 persolvat.

33. Pro casura ebrietatis. Si qvis vero pro7 ebrietate 
ceciderit in ipsa domo convivii et anteqvam propriam cu
riam intraverit, oram persolvat.

34. De combustione. Si qvis congilda damnum com
bustionis in curia, in [qvaj residet, passus fuerit usqv£ ad 
valorem trium marcarum, dent ei congildae singuli stud 
sc[ilicet] tres denarios.

35. De tesserantibus. Si qvis vero congilda a tabulis 
nudus recesserit seu circa tabulas vel aleas8 in9 loco suspecto 
vel in societate inhonesta percussus vel verberatus fuerit, 
testimonio convictus propter dedecus et scandalum omnium 
congildarum reddat convivio dimidiam marcam puri argenti 
vel cum sexta manu fratrum se expurget.

36. De strepitu. Si qvis congildarum strepitum in 
sermone senatoris vel praepositi fecerit, solidum denariorum6 
persolvat. Si qvis clamosus absque certa ratione ex[s]titerit 
et sic clamore suo infestat fratres, sine omni contradictione 
oram denariorum6 solvat.

37. De seqventibus ad placitum. Si qvis congildarum
1 Lagerbring; her staar »ei«.
- Lagerbring har »potuerint«.
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negotium eundi habuerit ad placitum, seqvantur eum om
nes congildae vel de eis1, qvos2 necesse habuerit, et qvi- 
cunqttf non venerit, solidum argenti persolvat, si convictus 
uerit unius testimonio, 3in cereo3; sin aute/w, solus se ex

purget juramento.
38. De seqvela fraterna 4 in partes propinqvas4. Si 

vero aliqvis fratrum alterius fratris auxilio indiguerit ad 
partes propinqvas et ille ambulando vel eqvitando subsidium 
ei ferre noluerit, duas oras denari[orum] fratribus persolvat.

39. De citatione fratrum coram principibus. Si vero 
ad regem vel episcopum vocatus aliqvis fratrum deputatur5, 
eligat duodecim ex fraternitate, qvos voluerit, qvi cum eo 
ex communi expensa vadant et ei pro posse auxilium ferant. 
Si ad hoc denominati contradixerint, qvivis dimidiam mar- 
cam 6solvat argenti6, nisi detineatur copula nuptiarum vel 
infirmitatis causa aut aliis causis legitimis, et statim deno
minetur alius in ejus loco, qvi recedat cum dicto fratre.